
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 1 di 2 

SERVIZIO RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
Ufficio Tecnico e Vigilanza 2 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione dell’elenco di operatori economici per l'affidamento   

di   servizi   di ingegneria   e   architettura   e/o   attività connesse alla progettazione. 

 Approvazione elenchi aggiornati a seguito di riapertura termini. 

  
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che: 

- con Decreto n°2179 del 23 novembre 2021 è stato approvato l’Avviso per la formazione di un elenco di 
professionisti per l’affidamento degli incarichi di progettazione (servizi di ingegneria e architettura) delle opere 
di ricostruzione pubblica attribuite in competenza all’USR Abruzzo 2016 con le Ordinanze Speciali del 
Commissario n°13 del 15 luglio 2021 e n°22 del 13 agosto 2021; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 12 del 23 febbraio 2022, a conclusione della fase istruttoria sulle istanze 
presentate, è stato approvato l’elenco di operatori economici, articolato in n. 13 categorie professionali e n. 3 
sezioni A, B e C, distinte in base a definite fasce di importo; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 40 del 22 agosto 2022 è stata disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande di iscrizione all’elenco in argomento; 

 
DATO ATTO che, a seguito della predetta riapertura dei termini di presentazione, sono pervenute n. 122 istanze di 
iscrizione, alcune delle quali intese all’aggiornamento della propria iscrizione da parte di operatori economici già 
presenti in elenco; 

 
RILEVATO che, sulla base delle informazioni inserite dagli operatori economici, è stato necessario un lavoro 
istruttorio per procedere ad integrare le dichiarazioni rese e la documentazione allegata alle istanze; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter approvare, al termine della fase istruttoria, gli elenchi degli operatori economici, 
aggiornati a seguito delle istanze pervenute in occasione della riapertura dei termini di presentazione, dai quali 
attingerà il RUP designato per la realizzazione delle opere per le quali l’USR è stato individuato come Soggetto 
Attuatore, sia per gli affidamenti diretti, sia per l’espletamento delle procedure negoziate, ove necessarie sulla base 
degli importi degli interventi da realizzare; 

 
RITENUTO di procedere alla pubblicazione degli elenchi di operatori economici, come aggiornati a seguito delle 
nuove istanze pervenute, alfine di garantire la massima pubblicità e trasparenza delle operazioni di affidamento 
poste in essere dall’USR Abruzzo, nella veste di Soggetto Attuatore, nell’ambito delle Ordinanze Speciali del 
Commissario n° 13 del 15 luglio 2021 e n° 22 del 13 agosto 2021; 

 

N. 17 DEL 27/02/2023

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 2 di 2 

DATO ATTO che, a tenore dell’art. 1 dell’Avviso “l’USR Abruzzo si riserva di utilizzare il costituendo elenco anche per 
ulteriori esigenze, nell’ambito dello svolgimento delle proprie attività di competenza, secondo le disposizioni delle 
Ordinanze commissariali” e, pertanto, il suddetto elenco operatori potrà essere utilizzato anche per l’affidamento 
dei servizi di ingegneria e architettura nell’ambito degli ulteriori interventi di ricostruzione pubblica di cui 
all’Allegato C dell’Ordinanza commissariale n° 129 del 13 dicembre 2022 per i quali l’USR Abruzzo è stato individuato 
come soggetto attuatore; 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare gli allegati elenchi di operatori economici, di cui all’Avviso pubblico emanato in attuazione del 
Decreto Direttoriale n° 2179 del 23 novembre 2021, aggiornati a seguito delle istanze pervenute in 
occasione della riapertura dei termini di presentazione, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 40 del 
22 agosto 2022; 

2. di dare atto che gli elenchi in argomento raggruppano gli operatori economici distinguendoli in tre Sezioni 
(A, B, C) sulla base di prefissate fasce di importo; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” del Portale Istituzionale dell’USR Sisma 2016 Regione Abruzzo, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Teramo, 27 febbraio 2023 

  

 
Il Dirigente del Servizio Ricostruzione Pubblica  

Dott. Piergiorgio Tittarelli 

(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2023-02-27T15:15:19+0000
	PIERGIORGIO TITTARELLI




